1

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ

«ИНТЕГРАЦИЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА от 17 февраля 2025 № 319

«Об утверждении результатов заочного тура XVIII Всероссийского
Тимирязевского конкурса научно-исследовательских, опытно-

конструкторских, технологических и социальных проектов молодежи в
сфере агропромышленного комплекса

«АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ»

В целях реализации указов Президента Российской Федерации от 07 мая
2024 г. № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на
период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»», от 09 ноября 2022 г. № 809
«Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и
укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей», в
соответствии с приказом НС «Интеграция» от 13.12.2024 г. № 349 «Об
утверждении Плана мероприятий, направленных на всестороннее нравственное
и духовное воспитание подрастающего поколения, развитие интеллектуальных
и творческих способностей детей и молодёжи, интереса к научной, научно-
исследовательской, проектной и творческой деятельности, а также пропаганду
научных знаний на 2025 год», в период с 01 января 2025 года по 10 февраля
2025 года состоялся Первый (заочный) тур Всероссийского Тимирязевского
конкурса научно-исследовательских, опытно-конструкторских,
технологических и социальных проектов молодежи в сфере
агропромышленного комплекса «АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА,
ИННОВАЦИИ».

В Конкурсе приняли участие 155 обучающихся и преподавателей из 65
образовательных организаций 50 городов и др. муниципальных образований 24
субъектов Российской Федерации.

В соответствии с п.п. 3.6 - 3.7 Положения о Конкурсе Оргкомитет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протоколы экспертных советов по направлениям Конкурса.

2. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «Лауреат заочного
тура Всероссийского Тимирязевского конкурса научно-исследовательских,
опытно-конструкторских, технологических и социальных проектов молодежи в
сфере агропромышленного комплекса «АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА,
ИННОВАЦИИ» (приложение 1).

2

3. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «За подготовку
победителя заочного тура Всероссийского Тимирязевского конкурса научно-
исследовательских, опытно-конструкторских, технологических и социальных
проектов молодежи в сфере агропромышленного комплекса «АПК –
МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ» (приложение 2).

4. Направить победителям Конкурса и научным руководителям
конкурсных работ приглашения для участия в очном, заключительном туре
Конкурса – XVIII Всероссийском молодёжном форуме «АПК – МОЛОДЕЖЬ,
НАУКА, ИННОВАЦИИ» в срок не менее, чем за две недели до начала
мероприятия.

5. Направить Постановление в федеральные министерства и ведомства, в
ведении которых находятся образовательные организации, поддерживающие
цели и задачи Конкурса.

Председатель Оргкомитета

Председатель НС «Интеграция»      А.С.Обручников

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Лауреат Антоновка Республика Саха (Якутия) Руфова Виктория Денисовна

2 Лауреат Антоновка Республика Саха (Якутия) Александрова Лилиана Аркадьевна

3 Лауреат Антоновка Республика Саха (Якутия) Львова Сайаана Степановна

4 Лауреат Армавир Краснодарский край Мусолитова Мария Александровна

5 Лауреат Астрахань Астраханская область Чернухина Олеся Сергеевна

6 Лауреат Астрахань Астраханская область Бареева Алина Шамильевна

7 Лауреат Батайск Ростовская область Бабичев Никита Максимович

8 Лауреат Брянск Брянская область Изотова Виктория Олеговна

9 Лауреат Брянск Брянская область Левчина Екатерина Викторовна

10 Лауреат Вейделевка Белгородская область Глумов Егор Сергеевич

11 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Нагога Денис Сергеевич

12 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Инышева Валерия Андреевна

13 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Степина Вероника Сергеевна

14 Лауреат Елец Липецкая область Бондарь Ангелина Сергеевна

15 Лауреат Елец Липецкая область Леденёв Иван Михайлович

16 Лауреат Елец Липецкая область Канда Лев Олегович

17 Лауреат Елец Липецкая область Бутов Максим Дмитриевич

18 Лауреат Засосенка Липецкая область Сирик Иван Михайлович

19 Лауреат Ивановское Московская область Колесник Максим Игоревич

20 Лауреат Ивановское Московская область Денисова Таисия Павловна

21 Лауреат Ивановское Московская область Жданова Анастасия Евгеньевна

22 Лауреат Ивановское Московская область Дручкова Екатерина Александровна

23 Лауреат Ивановское Московская область Спиридонова Александра Андреевна

24 Лауреат Ижевск Удмуртская Республика Зайцев Александр Сергеевич

Приложение № 1

Список лауреатов заочного тура Всероссийского Тимирязевского конкурса научно-
исследовательских, опытно-конструкторских, технологических и социальных проектов

молодежи в сфере агропромышленного комплекса «АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА,
ИННОВАЦИИ»

25 Лауреат Ижевск Удмуртская республика Долматова Анастасия Юрьевна

26 Лауреат Ижевск Удмуртская республика Колегова Ангелина Игоревна

27 Лауреат Ижевск Удмуртская республика Силин Максим Александрович

28 Лауреат Каменск-Уральский Свердловская область Петренко Олег Григорьевич

29 Лауреат Киров Кировская область Садовая Екатерина Игоревна

30 Лауреат Ковров Владимирская область Ершова Ирина Андреевна

31 Лауреат Кокино Брянская область Бегунова Снежана Геннадьевна

32 Лауреат Кокино Брянская область Корзунова Валерия Васильевна

33 Лауреат Кокино Брянская область Анищенко Дина Игоревна

34 Лауреат Коломна Московская область Евсеев Евгений Юрьевич

35 Лауреат Красногорск Московская область Прохоров Сергей Сергеевич

36 Лауреат Краснодар Краснодарский край Мхитарьянц Данил Олегович

37 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Живаев Владимир Юрьевич

38 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Реймер Валентина Евгеньевна

39 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Линаск Матвей Андреевич

40 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Ансельм Юлия Андреевна

41 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Гудин Арсений Юрьевич

42 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Ложкин Матвей Юрьевич

43 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Слуднова Полина Андреевна

44 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Шинкарева Злата Александровна

45 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Таланцева Полина Алексеевна

46 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Левченко Ангелина Александровна

47 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Сомова Светлана Денисовна

48 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Наговицина Валерия Александровна

49 Лауреат Леоново Московская область Тимашкова Елизавета Александровна

50 Лауреат Липецк Липецкая область Рощупкин Илья Алексеевич

51 Лауреат Луга Ленинградская область Николаев Кирилл Алексеевич

52 Лауреат Люберцы Московская область Ахмедова Рагимат Азимовна

53 Лауреат Миасское Челябинская область Михеева Ольга Сергеевна

54 Лауреат Мичуринск Тамбовская область Мартынова Анастасия Сергеевна

55 Лауреат Москва г. Москва Маремкулова Лолита Сафарбиевна

56 Лауреат Москва Московская область Двинских Николай Андреевич

57 Лауреат Москва Широкоступ Лилия Алексеевна

58 Лауреат Москва Рощина Анна Николаевна

59 Лауреат Москва Лозицкая Алина Георгиевна

60 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Ощепкова Полина Сергеевна

61 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Липатова Виолетта Андреевна

62 Лауреат Орел Орловская область Капранова Дарья Федоровна

63 Лауреат Орел Орловская область Кузнецов Егор Сергеевич

64 Лауреат Ощепково Тюменская область Гранкина Ева Александровна

65 Лауреат Паленка Липецкая область Автющенко Иван Сергеевич

66 Лауреат Полесск Калининградская область Плотникова Дарья Михайловна

67 Лауреат Пушкин г. Санкт-Петербург Тумусов Дмитрий Дмитриевич

68 Лауреат Пушкин г. Санкт-Петербург Хлебникова Ксения Юрьевна

69 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Акулова Алёна Сергеевна

70 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Малашонок Анна Сергеевна

71 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Румянцев Дмитрий Максимович

72 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Спирин Тимофей Сергеевич

73 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Джигун Кирилл Андреевич

74 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Панюкова Ксения Вячеславовна

75 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Коркишко Мария Михайловна

76 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Маркарян Эмилия Микаеловна

77 Лауреат Старый Оскол Белгородская область Перуцкий Максим Сергеевич

78 Лауреат Троицк Челябинская область Вахитов Артур Тимерханович

79 Лауреат Уфа Республика Башкортостан Саландина Елизавета Андреевна

80 Лауреат Шуя Ивановская область Петрова Вера Руслановна

81 Лауреат Электросталь Московская область Константинов Александр Максимович

82 Лауреат Электросталь Московская область Харитонов Кирилл Евгеньевич

83 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Тарбаева Элина Вальерьевна

84 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Ганзориг Хурэлмаа

85 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Донцова Мария Алексеевна

86 Лауреат Ярославль Ярославская область Михайленко Анастасия Игоревна

87 Лауреат Ярославль Ярославская область Родинская Ксения Александровна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 За подготовку Антоновка Республика Саха (Якутия) Бочкарева Элина Ильинична

2 За подготовку Антоновка Республика Саха (Якутия) Портнягина Лена Игоревна

3 За подготовку Антоновка Республика Саха (Якутия) Васильева Галина Егоровна

4 За подготовку Армавир Краснодарский край Кановка Наталия Яковлевна

5 За подготовку Астрахань Астраханская область Сопрунова Ольга Борисовна

6 За подготовку Батайск Ростовская область Маранцова Виктория Викторовна

7 За подготовку Брянск Брянская область Черненок Василий Васильевич

8 За подготовку Брянск Брянская область Мельникова Ольга Владимировна

9 За подготовку Вейделевка Белгородская область Зарудняя Наталья Александровна

10 За подготовку Екатеринбург Свердловская область Лопаева Надежда Леонидовна

11 За подготовку Екатеринбург Свердловская область Карпухин Михаил Юрьевич

12 За подготовку Екатеринбург Свердловская область Инышева Валерия Андреевна

13 За подготовку Елец Липецкая область Мамонтова Юлия Евгеньевна

14 За подготовку Елец Липецкая область Дубровина Ольга Алексеевна

15 За подготовку Елец Липецкая область Зубкова Татьяна Владимировна

16 За подготовку Засосенка Липецкая область Кравченко Владимир Александрович

17 За подготовку Ивановское Московская область Притворова Светлана Викторовна

Приложение № 2

Список научных руководитлей лауреатов заочного тура Всероссийского Тимирязевского
конкурса научно-исследовательских, опытно-конструкторских, технологических и социальных

проектов молодежи в сфере агропромышленного комплекса «АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА,
ИННОВАЦИИ»

18 За подготовку Ивановское Московская область Богданов Семен Павлович

19 За подготовку Ивановское Московская область Карпов Максим Анатольевич

20 За подготовку Ивановское Московская область Карганова Екатерина Евгеньевна

21 За подготовку Ивановское Московская область Горюнова Екатерина Владимировна

22 За подготовку Ижевск Удмуртская Республика Поспелова Ирина Геннадиевна

23 За подготовку Ижевск Удмуртская республика Широбокова Татьяна Александровна

24 За подготовку Ижевск Удмуртская республика Дмитриев Алексей Валентинович

25 За подготовку Каменск-Уральский Свердловская область Калыева Оксана Фаритовна

26 За подготовку Киров Кировская область Лежнина Ольга Владимировна

27 За подготовку Ковров Владимирская область Анисимова Светлана Анатольевна

28 За подготовку Кокино Брянская область Сазонова Ирина Дмитриевна

29 За подготовку Кокино Брянская область Мамеев Василий Васильевич

30 За подготовку Кокино Брянская область Сычёва Ирина Васильевна

31 За подготовку Коломна Московская область Рязанцев Анатолий Иванович

32 За подготовку Красногорск Московская область Якомазова Татьяна Александровна

33 За подготовку Краснодар Краснодарский край Кудрявцева Лариса Владимировна

34 За подготовку Краснотурьинск Свердловская область Биттер Владимир Андреевич

35 За подготовку Краснотурьинск Свердловская область Бабурина Лариса Михайловна

36 За подготовку Краснотурьинск Свердловская область Нелюбина Наталья Владимировна

37 За подготовку Леоново Московская область Глебова Ульяна Андреевна

38 За подготовку Липецк Липецкая область Синельникова Татьяна Николаевна

39 За подготовку Луга Ленинградская область Решетникова Ольга Васильевна

40 За подготовку Люберцы Московская область Жилинский Владимир Олегович

41 За подготовку Миасское Челябинская область Иванова Евгения Сергеевна

42 За подготовку Мичуринск Тамбовская область Попова Вера Борисовна

43 За подготовку Москва г. Москва Кандроков Роман Хажсетович

44 За подготовку Москва Московская область Есепенок Константин Викторович

45 За подготовку Москва Демидова Татьяна Владимировна

46 За подготовку Москва Подкорытова Антонина Владимировна

47 За подготовку Москва Столярова Алла Николаевна

48 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Шевчук Оксана Сергеевна

49 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Казакова Ольга Александровна

50 За подготовку Орел Орловская область Буяров Александр Викторович

51 За подготовку Орел Орловская область Ловчикова Елена Ионовна

52 За подготовку Ощепково Тюменская область Десятова Татьяна Михайловна

53 За подготовку Полесск Калининградская область Миронова Татьяна Александровна

54 За подготовку Пушкин г. Санкт-Петербург Кошман Мария Егоровна

55 За подготовку Пушкин г. Санкт-Петербург Кондратьев Виталий Михайлович

56 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Терлецкий Валерий Павлович

57 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Долгова-Шхалахова Алина Владимировна

58 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Заболоцкая Елена Романовна

59 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Назарова Виктория Владимировна

60 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Уличев Владимир Иванович

61 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Антропова Ольга Юрьевна

62 За подготовку Старый Оскол Белгородская область Цемба Наталья Михайловна

63 За подготовку Троицк Челябинская область Фомина Наталья Васильевна

64 За подготовку Уфа Республика Башкортостан Николаева Оксана Николаевна

65 За подготовку Шуя Ивановская область Нанакина Юлия Сергеевна

66 За подготовку Электросталь Московская область Мишина Марина Евгеньевна

67 За подготовку Элиста Республика Калмыкия Хартылова Данара Бадмаевна

68 За подготовку Элиста Республика Калмыкия Халгаева Кермен Эрдниевна

69 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Сыроватская Ольга Петровна

70 За подготовку Ярославль Ярославская область Котяк Полина Алексеевна

	АПК. Заочное постановление 2025-1.pdf
	Zaoch_APK.pdf